urbis , togati obviam frequentes imperatori- *U. c. 374.*  
bus processere : commeatus exercitui comi- *a. C. 378.*  
ter in castra ex urbe & ex agris devehitur.  
Camillus , castris ante portas positis , eadem  
ne forma pacis , quæ in agris , ostentaretur ,  
etiam intra moenia esset , scire cupiens , in-  
gressus urbem , ubi patentes januas , & taber-  
nis apertis proposita omnia in medio vidit ,  
intentosque opifices suo quemque operi , &  
ludos literarum strepere dissentium vocibus ,  
ac repletas semitas , inter vulgus aliud , pue-  
rorum & mulierum huc atque illuc euntium ,  
qua quemque suorum usuum caussæ ferrent ,  
nihil usquam , non pavidis modo , sed ne-  
mirantibus quidem simile , circumspiciebat  
omnia , inquirens oculis , ubinam bellum  
fuisset : adeo nec amotæ rei usquam , nec  
oblatae ad tempus vestigium ullum erat ;  
sed ita omnia constanti (h) tranquilla pace ,  
ut eo vix fama belli perlata videri posset .

XXVI. VICTUS igitur patientia hostium ,  
senatum eorum vocari jussit . « Soli adhuc  
» [ inquit ] Tusculani , vera arma verasque  
» vires , quibus ab ira Romanorum vestræ  
» tutaremini , invenistis . Ite Romam ad sena-

(h) *constante Gron. Crev.*

*U. c. 374.* » tum : aestimabunt Patres , utrum plus  
*a. c. 378.* » ante poenae , an nunc veniae meriti sitis.  
» Non præcipiam gratiam publici beneficij.  
» Deprecandi potestatem a me habueritis :  
» precibus eventum vestris senatus , quem  
» videbitur , dabit, » Postquam Romam Tus-  
culani venerunt , senatusque paulo ante fide-  
lium sociorum moestus in vestibulo curiae est  
conspectus , moti extemplo Patres , vocari  
eos jam tum hospitaliter magis , quam hosti-  
liter , jussere. Dictator Tusculanus ita verba  
fecit : « Quibus bellum indixistis , intulisti-  
» que , Patres conscripti , sicut nunc videtis  
» nos stantes in vestibulo curiae vestrae , ita  
» armati paratique obviam imperatoribus le-  
» gionibusque vestris processimus. Hic noster ,  
» hic plebis nostræ habitus fuit , eritque sem-  
» per , nisi si quando a vobis , proque vobis ,  
» arma acceperimus. Gratias agimus & duci-  
» bus vestris & exercitibus , quod oculis  
» magis , quam auribus , crediderunt ; &c , ubi  
» nihil hostile erat , ne ipsi quidem fecerunt.  
» Pacem , quam nos præstimus , eam a vo-  
» bis petimus : bellum eo , sicuti est , aver-  
» tatis , precamur. In nos quid arma polleant  
» vestra , si patiendo experiendum est , iner-

» mes

» mes experiemur. Hæc mens nostra est; Dii *U. c. 374.*  
 » inmortales faciant (*i*), tam felix, quam *a. C. 378.*  
 » pia. Quod ad crimina adtinet, quibus moti  
 » bellum indixisti: etsi revicta rebus, verbis  
 » confutare nihil adtinet; tamen, etiam si  
 » vera sint, vel fateri nobis ea, quum tam  
 » evidenter poenituerit, tutum censemus.  
 » Peccetur in vos, dum digni sitis, quibus  
 » ita satisfiat. » Tantum fere verborum ab  
 Tusculanis factum. Pacem in præsentia, nec  
 ita multo post civitatem etiam, inpetraverunt:  
 ab Tusculo legiones reductæ.